ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL
NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPBM

PROA nº 18/1207-0001917-0

EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-B 35/2017 Soldado de 1ª Classe – QPBM/CBM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais, DIVULGA o parecer do Recurso Administrativo interposto quanto ao EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-
B 34/2017, do Concurso Público para o cargo de Militar Estadual, na graduação de Soldado de Primeira Classe
QPBM (Bombeiro Militar), publicado no Diário Oficial do Estado nº 064, de 26 de março de 2021, conforme se -
gue:

I – DO RECURSO

O candidato abaixo relacionado, teve seu recurso administrativo recebido, conhecido e INDEFERIDO, fi-
cando as razões do indeferimento a disposição na sede do Departamento Administrativo do CBMRS, Divisão
de Recursos Humanos, sito, Av. Silva Só, 300, Bairro Santa Cecília - Porto Alegre/RS.

Nº
Ord.

Nº Insc. COTA NOME
Class.
Geral

Class.
Cota

1 44801883097-3   MAURICIO VELHO SCHIO 305

Porto Alegre-RS, 31 de março de 2021.

Cel QOEM – CÉSAR EDUARDO BONFANTI
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar